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Oœwiadczenie skierowane do ministra finansów Jana Vincenta-Rostowskiego

Szanowny Panie Ministrze!
Zwracamy siê do Pana Ministra w sprawie, z jak¹ liczni wyborcy zg³aszaj¹ siê do naszych biur. Kwe-

stia dotyczy osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracê i dodatkowo prowadz¹cych drobn¹ dzia-
³alnoœæ gospodarcz¹. Prawo nak³ada na te osoby obowi¹zek op³aty sk³adki zdrowotnej w wysokoœci
235 z³ miesiêcznie. Oczywiste jest, ¿e osoby te posiadaj¹ ubezpieczenie zdrowotne z tytu³u umowy
o pracê. A z tej przyczyny, i¿ chodzi zazwyczaj o nieregularn¹, dorywcz¹ dzia³alnoœæ, przychód czêsto za-
myka siê w kwocie do 500 z³. Jednak obci¹¿enie sk³adk¹ jest obowi¹zkiem bezwzglêdnym, tym samym
pañstwo nak³ada na obywatela ciê¿ar finansowy, czêsto rzêdu 50% (lub wiêcej) wysokoœci przychodu.
Taki stan rzeczy powoduje, i¿ ta dodatkowa dzia³alnoœæ jest ca³kowicie nieop³acalna.

Podatnicy z chêci¹ deklaruj¹ wolê regulowania zobowi¹zañ podatkowych, zgodnie z obowi¹zuj¹cym
systemem finansowym, jednak z powodu nadmiernych, niezrozumia³ych obci¹¿eñ, uciekaj¹ w szar¹
strefê, to znaczy wykonuj¹ zlecenia i nie rejestruj¹ dzia³alnoœci gospodarczej. Skutkiem powy¿szego
i skali zjawiska s¹ bardzo realne straty dla bud¿etu pañstwa.

Zwracamy siê do Pana Ministra o analizê obowi¹zuj¹cych przepisów w opisanym zakresie i rozwa¿e-
nie mo¿liwoœci zmniejszenia obci¹¿enia wobec ZUS w tym przypadku. Pozwoli to na legalne prowadze-
nie dzia³alnoœci gospodarczej przez podatników i przyniesie korzyœci dla bud¿etu.
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